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Prvog dana u tjednu rano ujutro, još 
za mraka, dođe Marija Magdalena na 
grob i opazi da je kamen s groba              
dignut. Otrči stoga i dođe k Šimunu 
Petru i drugom učeniku, kojega je        
Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše                 
Gospodina iz groba i ne znamo gdje ga 
staviše.« Uputiše se onda Petar i onaj 
drugi učenik i dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi 
učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne se i opazi povoje gdje 
leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i uđe u grob. 
Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio 
uz povoje, nego napose svijen na jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi 
učenik koji prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše             
Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih. 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

13. - 19. travnja ožujka 2020 

Nedjelja Uskrsnuća 
Gospodinova                     

USKRS - VAZAM 

(Broj 498/2020) 

R i j e č  B o ž j a  

Svetoj Žrtvi uskrsnici dajte slavu krštenici! Janje ovce oslobodi, Krist nas                
grešne preporodi. Sa životom smrt se sasta i čudesna borba nasta: Vođa živih 
pade tada i živ živcat opet vlada. Marijo, o reci što je? Što ti oko vidjelo je? 

"Grob ja vidjeh Krista Boga, svijetlu slavu uskrsloga, Anđele i platno bijelo u 
kom bješe sveto tijelo. Ufanje mi uskrslo je, Krist, moj Gospod i sve moje; 
Pred vama će tamo gdje je cvjetna strana Galileje." Znamo da si doistine                  

uskrsnuo, Božji Sine; Pobjedniče, Kralju divan, budi nama milostivan! Amen, 

Uskrsna poruka biskupa Hrvatske biskupske konferencije  

Prvo čitanje: Dj 10,34a 37-43; Drugo čitanje: 

Kol 3,1-4;  Evanđelje: Iv 20,1-9 

Sretan Vam i blagoslovljen Uskrs! Aleluja! 

Draga braćo i sestre u Kristu Uskrslomu! 
Ulaskom u Veliki tjedan započeli smo proslavu otajstva smrti Isusa Krista, Sina Božjega, otajstva  

njegove nemoći i zemaljskoga poraza, te njegova uzdignuća u slavu. U trenutku umiranja Gospodin se 
obraća nebeskomu Ocu riječima: »Oče, u ruke tvoje predajem duh svoj.« (Lk 23,46). Isusova predanost                     
milosrdnomu Ocu nama je vjernicima uzor i poticaj. Posebice nam je taj stav potreban u ovim danima 
kada našu domovinu i cijeli svijet pogađa širenje bolesti koja je uvelike zaustavila redovitost života i 
rada, unijela nesigurnost i poremetila blizinu ophođenja i susreta. Uz to, kao biskupi suosjećamo sa 
Zagrebačkom nadbiskupijom, s ljudima u Zagrebu i okolici koji su doživjeli razorni potres koji je             

pojačao kušnju ugroženosti, dodatno uznemirio ljude, oštetio im domove i crkve, te uzdrmao dušu i 
osjećaje. Kao zajednica Kristovih vjernika koja živi blizinu s Gospodinom, u susretu i zajedništvu s 
bližnjima, u ovim danima kušnje osjećamo velik nedostatak liturgijskih slavlja u kojima primamo     

puninu euharistijskoga dara. Premda smo medijski povezani s mjestima gdje se misa slavi, nedostaje 
nam širina očitovanja vjere s drugim vjernicima. No, to nas usmjerava na dublje razmatranje i na               
uporište u sigurnoj nadi. Jer, kada trpi čovjek, zajedno s njime trpi i Krist. On se utjelovio i patnju  
podnio kako ne bismo ni u jednomu iskustvu bili sami i bez njegove milosne pomoći. Veliki tjedan 

suočava nas sa znakovima i iskustvima nedostataka i praznine. A vjera nam omogućuje baš u životnoj 
praznini otkrivati prisutnost  Živoga. To je iskustvo uskrsnoga jutra koje je anđeo objavio ženama: 

»Nije ovdje! Uskrsnuo je!« Stoga, u svakoj ljudskoj praznini odjekuje vijest da nam je po Uskrsnulomu 
Gospodinu darovana punina. Jer čovjek nije stvoren za prazninu, nego za Puninu. U nedjelju                   

Uskrsnuća Gospodinova Crkva moli: »Bože, ti si danas po svojemu Jedinorođencu pobijedio smrt i 
nama otvorio pristup vječnom životu.« To je Radosna vijest koju i mi naviještamo i svjedočimo. Život 
vječni za nas počinje kada se sjedinimo s Božjim Sinom, kada prihvatimo Boga koji nam se daje i koji 

se predao za nas. U tom vidu i kušnje kroz koje prolazimo obasjane su svjetlom Uskrsa, koje ostaje 
našom novom snagom i utjehom. Stoga vas, braćo i sestre, potičemo da ne prestanete moliti i              

vjerovati u snagu molitve. Poučeni biblijskim uzorima molitve i primjerima naših pređa, molimo              
jednostavno i iskreno poput psalmista čiji su vapaji i molitva kao melem duši našoj. Gospodinove riječi 
zvuče poput uskrsne pobjede: »Izbavit ću ga jer me ljubi, zakrilit ću ga jer poznaje ime moje. Zazvat će 

me, a ja ću ga uslišiti, s njim ću biti u nevolji, spasit ću ga i proslaviti. Pokazat ću mu spasenje                 
svoje.« (Ps 91,114-16). Iz te sigurnosti spontano se uzdiže i naš ponizni vapaj: » Gospodine, pogledaj 
našu muku i zaustavi navale zla; oslobodi nas od preteških kušnja! Ali, prije svega, daj nam spoznati i 

vršiti  volju tvoju!« Zato je iznimno znakovito i plodonosno što smo tijekom proteklih tjedana bili  
ujedinjeni u molitvi putem medija i drugih tehničkih sredstava. To nam je olakšalo samoću i udaljenost, 
a ohrabrivalo i jačalo naše pouzdanje u Gospodina. S osobitom molitvom i bratskom blizinom  pratimo 

brižnost onih koji svojim služenjem svjedoče istinsku ljubav prema čovjeku: liječnici i medicinske 
sestre, državni dužnosnici, policija, vojska, djelatnici medija, vatrogasci, trgovci i volonteri, te svi    

ostali koji su pokazali spremnost izložiti svoje živote i zdravlje u obrani od opasnog virusa i razornog 
potresa. Nastavit ćemo ih uključivati u svoje molitve, s vjerničkom zahvalnošću koja nas potiče da 

činimo sve da se nitko ne osjeti odsutnim u našoj ljubavi. Braćo i sestre, dok promatramo svoje muke i 
životne kušnje, koje nas već nekoliko tjedana pritišću, tješi nas vjera u uskrsnuće Isusa Krista koji je 
nadvladao svako zlo, pa je i samu smrt pobijedio. Zahvalni smo Gospodinu i ove godine za njegovu 

uskrsnu blizinu. On nakon uskrsnuća pokazuje učenicima svoje rane kako bi ih izvukao iz                      
malodušnosti i beznađa. To su rane koje su vidljive, koje bole, ali i koje sjaje na licu Crkve, koja je 

Njegovo  otajstveno tijelo. Onima koji nisu vjerovali Isus ne pokazuje nebesku slavu, nego preobražene 
znakove svoje muke. Svojim uskrsnućem on upućuje na novu dimenziju preobraženosti stvorenoga 

svijeta. U ozračju Uskrsa upućujemo jedni drugima čestitke i dobre želje. Nakon drame i šutnje                
Velikoga petka opet će zabrujati crkvena zvona i objaviti vijest koju je Marija Magdalena »rano u jutro, 

još za mraka« (Mk 16,9) otrčala priopćiti apostolu Petru. Neka nas sve uskrsnuli Gospodin učvrsti u 
vjeri i pouzdanju da je On sada »zdesna Bogu i da se zauzima za nas« (Rim 8,35). Osnaženi tom              

vjerom i mi ćemo svim nevoljama usprkos »stajati čvrsto u Gospodinu« (Fil 4,1).                                               

Uskrsnuli Gospodin je nada i snaga naša. On je svjetlo u povijesti ljudskog mraka i tame. 
On je središte i smisao svega. U toj vjeri svim vjernicima naših (nad)biskupija, kao i onima              

izvan domovine, te svima do kojih dopire naša riječ, čestitamo Uskrs i želimo da bude                
ispunjen nadom, radošću i svakim nebeskim blagoslovom! 

Biskupi Hrvatske biskupske konferencije 

 U Velikomu tjednu 2020. 



RASPORED SVETIH MISA 

13. P - Uskrsni                     
Ponedeljak, Martin,              
Ida; Dj 2,14.22-32; Ps 16,1-
2a.5.7-8.11; Mt 28,8-15; 

10.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
1.) + Stjepan god., Ljuba, Vilim i Marija Cesarec 
2.) + Andrija Šambarek god., Ivan Koren, Mijo  
        Vidačić i Tomislav Oršić 

14. U - Valerijan, Maksim, 
Zdravko; Dj 2,36-41; Ps 33,4-
5.18-20.22; Iv 20,11-18 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 

   + Klement, Ljubica i Antun Božinec, ob. Cukor   
     i ob. Mihica 

15. S - Teodor, Kresencije; Dj 
3,1-10; Ps 105,1-4.6-9; Lk 
24,13-35 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
   + Štefica god., Ivan, Terezija i Pavao Mlinarić 

16. Č - Č - Benedikt,                  
Bernardica, Leonida; Dj 3,11-
26; Ps 8,2a.5-9; Lk 24,35-48 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
                  1.) + Ivica Mežnarić 
                 2.) + Zlatko Majhen god. 

17. P - Šimun, Inocet,           
Akacije; Dj 4,1-12; Ps 118,1-
2.4.22-24.25-27a; Iv 21,1-14 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
                     + Dragutin Car god. 

18. S - Hermogen, Euzebije, 
Roman; Dj 4,13-21; Ps 
118,1.14-21; Mk 16,9-15 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - BEZ NARODA 
   + Josip god., Ana i Mato Modrić, ob. Franjčić i  
      Marija Špoljarić 

19. N - II. Uskrsna          
Nedjelja; Nedjelja              
Božanskoga Milosrđa; 
Bijela Nedjelja; Dj 10, 34a. 
37-43; Ps 118, 1-2. 16-17. 22-
23; Kol 3, 1-4 (ili: 1 Kor 5, 6b-

8); Iv 20, 1-9 - Trebalo je da 
Isus ustane od              
mrtvih. 

10.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA                         
                     BEZ NARODA 
1.) + Terezija, August i Slavko Sačić, Borivoj 
Pengov 2.) Zahvala Milosrdnom Isusu                   
3.) + Antun Kovačić god.4.) + Cecilija Magić 
god., ob. Magić, ob. Bubanić i ob. Sačer                
5.) + Cecilija i Gabrijel Radačić, Vinko Šaronja 
god. 6.) + Josip god. i Vjekoslava Lazar 

Uskrsnu stvarnost može se promatrati iz 
perspektive onoga što se zbilo s Isusom, ali i 
iz perpektive onih koji su stajali naspram te 
stvarnosti i kojima se ta stvarnost tu i tamo 
otvarala Isusovim objavljivanjem. Obje su 

perspektive važne da bi se upotpunila 
spoznaja o onome što se stvarno dogodilo. Jer 

pogled sjedne strane ostavlja neosvijetljenu 
drugu stranu i obrnuto, što svakako ne daje 

potpunu sliku o događaju. (Božo Lujić) 

KATOLIČKI  
TISAK:                      

Župni listić, Glas koncila,              
Glasnik Srca Isusova, Vrijeme  

Srca, Mali Koncil - MAK,           
Kana, Glasnik svetog Josipa  

Dragi pretplatnici! Sve tiskovine          
redovito dolaze te si ih možete    

uzeti u župnoj crkvi kod oltara sv. 
Antuna!                               

 
Na istoku zora rana zarudila, zemlju od sna toplinom probudila. Spasitelj svijeta danas                  

uskrsnuo, svoje teške muke na križu prebrodio. Oživjela brda, polja i planine, oživjeli potoci, 
rijeke mora i doline. Uskrsnuo je vladar života i tmine i vinuo se plavom nebu u visine. Neka 

vas nagradi pjevanjem pjesme, neka vas pomiluje ko sunčeva zraka. Neka vas napoji iz usnule 
česme, neka vam vjera i ljubav u njega bude jaka. Neka vas Uskrsnuli ponese beskrajem                 

svemira, neka vam blagoslov svoj očinski da. Uskrsnuo naš dragi Spasitelj svijeta, neka vas 
nagradi obiljem Božjega mira. (Marija Gluhak) 

Kroz ovo teško vrijeme Svima potrebitima 
stoji na raspolaganju naš Župni Caritas! Za 
bilo koju potrebu gdje Vam se može pomoći 

nazovite na  župni ured  ili 0955629886 te  
ćemo kroz zajedničku koordinaciju nastojati 

Vam pomoći u potrebi! „Što koristi ako tko veli 
da ima vjeru, a ne čini dobra djela? Zar ga takva 
vjera može spasiti?...Tako je i s vjerom: ne rodi li 

dobrim djelima, mrtva je i nekorisna.“ (Jak 2, 14) 

Preporučena molitva za blagoslov jela na 
Uskrs 2020 godine!                                                                             

Predmolitelj: U ime Oca i Sina i Duha                
Svetoga. Svi se prekriže i odgovore: Amen. 

Predmolitelj: Uskrs je blagdan obnove              
čovjeka i svijeta. Kristovom smrću i                      

uskrsnućem otkupljen je čovjek i cijeli                 
svemir. Zato nam odsada valja živjeti novim 

životom. Neka nas svaki obrok podsjeća i 
poziva na gozbu tijela i krvi Kristove, na     

ljubav koju je Isus pokazao na posljednjoj 
večeri i na lomljenje kruha u kojem su                

učenici prepoznali uskrsloga Gospodina, da 
u blagovanju blagoslovljene hrane, u                   

zajedništvu svoga obiteljskog stola budemo 
trajno povezani s uskrslim Gospodinom i 

živimo kao novi ljudi. Oče naš… 
Predmolitelj: Svemogući Bože! Ti si htio da 

učenici u Emausu prepoznaju Krista                    
uskrsloga u lomljenju kruha. Blagoslovi + 

ovaj kruh, meso, jaja… da i mi koji ovo            
budemo blagovali danas i svakog dana                  
našega života s vjerom susrećemo tvoga              

uskrslog Sina, od njega primamo kruh života 
te po njemu i sami dostignemo slavu                    

uskrsnuća. Koji živi i kraljuje u vijeke                
vjekova. Amen. Svi se prekriže govoreći: U 

ime Oca i Sina i Duha Svetoga. Amen. 

Draga braćo i sestre, Dragi župljani!  
Učenici koji u uskrsno jutro dolaze na 

grob, vide znak. Umjesto položenoga tijela 
pronaći će povoje gdje leže. S Isusovim su           
tijelom u grob položeni svi naši strahovi 

pred smrću i svaki ljudski trud da se                 
pobijedi smrt. Samo je Bog pobjednik                   

smrti. Isusova smrt otvorila je i nama put u 
život koji nadživljuje smrt. Uskrsnuće nije 
povratak u život nego novost života, a vjera 

je življenje te Novosti. U ovim teškim               
vremenima kada smo i mi u strahu od               

opake pandemije, potresa i neizvjesnosti, 
možda poput preplašenih učenika                     

zatvaramo vrata svojega doma. Uskrs nam 
poručuje: Ne bojte se! Ja sam s vama! Mir 
Vam ostavljam! Mir Vam svoj dajem! Ove 
godine neka Isus bude onaj koji nam daje 
sigurnost da u svom domu i mi osjetimo 

radost koju su apostoli doživjeli u susretu s 
Uskrslim Gospodinom. Tu novost želim 
svima Vama, zato dragi  moji župljani                         
RADOSTAN I BLAGOSLOVLJEN               

USKRS želi Vam vaš župnik  vlč. Josip 
Vidović i naravno Ostanite doma! 

Ne bojte se - riječi su anđela uplašenim               
ženama na Isusovu grobu. U toj riječi              

objavljena je konačna Božja poruka čovjeku. 
Još od početka, od praroditelja, čovjek zbog 
grijeha osjeća strah pred Bogom: »Čuo sam 

tvoj korak po vrtu; pobojah se... pa se                  
sakrih«, govori Adam Stvoritelju koji ga  traži. 

Sada kada je grijeh pobijeđen, strah je               
izliječen. Zato u noći uskrsnuća odjekuje              

proglas Neba: »Ne bojte se!« Sva je poruka 
uskrsnuća u tome. Uskrsnuće je novo                 
stvaranje, susret s Gospodinom u vrtu                    

uskrsnuća. Isus bijaše ukopan »u vrtu«, da bi 
baš tu, u vrtu, susreo čovjeka koji se zbog ljage 
grijeha skriva od Božjega lica. »Ne bojte se!« 

Uskrsno jutro bilo je puno pitanja, nesigurnosti, 
uznemirenosti, traženja. No to je put vjere                  

svakoga od nas. Uskrs je pun dinamike jer se tiče 
života i želi nas pokrenuti na život. Živjeti iz                

uskrsnuća ne znači nemati više nikakva                   
trpljenja, nego sve vidjeti preobraženo, prožeto 
smislom. Otvorimo se životu, onakvom kakav 

jest, darujmo radost koju smo primili i ne bojmo 
se biti svjedoci uskrsnuća. 

Umrli i u vječnost se preselili: 

+ Ivan Sačić 
 (u 67 godini života)  

+ Marica Novak 
 (u 79 godini života)  

Pokoj vječni daruj njima                      
Gospodine i svijetlost vječna 

svijetlila njima sa svima             
svetima jer si tako blag.  


